
ERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

 

RESOLUCION No.SC.DIC;P.10 4) 9 3 7
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO
CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de

Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la compañía INDUSTRIA DE
ENLATADOS ALIMENTICIOS CIA LTDA IDEAL., otorgada ante el Notario
Público Cuarto del cantón Manta, el 28 de Diciembre del 2010, con la solicitud
para su aprobación;

QUE la Unidad de Control e Intervención, de la Intendencia de Compañías de
Portoviejo, mediante informe No.SC.UCI.1.P.AC.2010-0015 del 15 de Diciembre del
2010, emite informe favorable para la aprobación solicitada;

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, mediante
Memorando No.SC.UJ.P.10-0545 del 28 de Diciembre del 2010, emite informe
favorable para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de
Compañias mediante Resolución No.ADM-08242 del 14 de Julio del 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARel Aumento de Capital y Reforma del estatuto de la

compañía INDUSTRIA DE ENLATADOS ALIMENTICIOS CIA LTDA IDEAL., con

domicilio en la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los
términos constantes en la referida escritura; y disponer que un extracto de la
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en
Manta.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarias Públicas Primera y Cuarta
del cantón Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública de
constitución y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente
Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida
escritura y esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las copias
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

   INTENDENTE DÉ COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO
MarianaN>
2010 12 28
Exp.No. 11733-73

 



DOY FE : Que según lo ordenado porel Intendente de Compañías de Portoviejo,

ing. PATRICIO GARCIA VALLEJO, mediante resolución número SC.DIC.P.10-0937

de fecha veintiocho de Diciembre del dos mil diez, tomo nota al margen de la matriz

de la Constitución de la Compañía INDUSTRIA DE ENLATADOS ALIMENTICIOS

CIA. LTDA. IDEAL, según lo dispuesto en su artículo segundo, de lo que se

resuelve en su artículo primero, de APROBAR, el AUMENTO DE CAPITAL Y

REFORMA DEL ESTATUTO, de la Compañía INDUSTRIA DE ENLATADOS

ALIMENTICIOS CIA. LTDA. IDEAL, con domicilio en la Ciudad de Manta, Cantón

Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura.

Manta, veintinueve de Diciembre del dos mil diez.- ABOGADA VIELKA REYES

VINCES, NOTARIA PÚBLICA PRIMERA (E) DEL CANTON MANTA..-

ALL
Ab. inces

MOTARIAPRIMERA CARGADA
SANTON MANTA

  

   AE FTAMUCA ssSIMON. ZAMBERARO MÁBOCES.

 

  
 



 

 
 

 
 

E

ESA

po
e »

   
 

poveo pu

 

 
 

p
u

443
00

4

m
a

pa
pa
l
dd
o

pana
.

10
0

p
o
n

q
u
a

fu
ra

      
        

   

  

ta 1] lo

 

j
pu

 

hu
e)

h
a
0 a
t

fin
es be pro ha
n] po sa
li

         
  

 

Ñ L
o

 

0
4
%

A
,

tl
1

i
o

» En
t

Sa
nd
a
E

   
   

   
   

Ea pe
e

 

» pá .

 

po
ra

a
,

br

  
 

J
l

quo
pi
l

pe
ro
p
a
,

p
e

pu
r

fu
e

pu

  

P
u

ut
,

 

 


